

PURCHASE REQUEST CHECK APPROVAL

ITEM DESCRIPTION

[Download PDF! \(http://192.168.1.28/download_PR/1021016189\)](http://192.168.1.28/download_PR/1021016189)

PR Number : 1021016189

Total Price : IDR 1,995,000

Attachment : [Click here \(http://192.168.1.28/assets/lampiranpr/PR_1021016189.png\)](http://192.168.1.28/assets/lampiranpr/PR_1021016189.png)

Details PR

No.	Item	A	Material	Short Text	Quantity	Unit	Delivery Date	Plant	Matl.Group	PGR	Value	Ref
1	70	K		Waste water sampling	1.000	SET	17.02.2025	PT SLCI	Supplies	DBA	1,720,000	
2	110	K		Transport	1.000	SET	17.02.2025	PT SLCI	Supplies	DBA	150,000	
3	120	K		Perdiem	1.000	SET	17.02.2025	PT SLCI	Supplies	DBA	125,000	

Purpose:

[70] Waste water sampling for RKL RPL report
[110] Waste water sampling for RKL RPL report
[120] Waste water sampling for RKL RPL report

GL: 572007

CC: 2011-02040

Dibuat Oleh, 90721(Andi Ernanda) 2025-02-06 16:50:43	Checked by, 90715(M.Moechlis) Approved at 2025-02-10 08:24:27	Budget Control, 90696(Mukhtar L) Approved at 2025-02-10 10:21:13	Approved by, 90006(Atikom Imsap) Approved at 2025-02-12 12:08:30
---	--	---	---

Tangerang, 07 November 2024

CONTRACT

SCG LIGHTWEIGHT CONCRETE INDONESIA, PT

Alamat Kantor :
Kawasan Industri Surya Cipta Kutamekar, Jl.
Surya Tekno, Kawasan Industri Surya Cipta Kav.1-
T1-3 Surya Cipta, Karawang, Jawa Barat 41361
02678610362
Bapak Andi (Safety Officer) - 087844119706
andierna@scg.com

Alamat Sampling :
Kawasan Industri Surya Cipta Kutamekar, Jl.
Surya Tekno, Kawasan Industri Surya Cipta Kav.1-
T1-3 Surya Cipta, Karawang, Jawa Barat 41361
087844119706
Bapak Andi (Safety Officer)
andierna@scg.com

NO	KETERANGAN PENGUJIAN	Qty	HARGA SATUAN	TOTAL HARGA
7	Emisi Sumber Tidak Bergerak (Dust Collector) Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor P.19/MENLHK/SETJEN/KUM.1/2/2017 Partikel Total Parameter : 1	6	Rp 100,000 90.000,-	Rp 600,000
8	Emisi Sumber Tidak Bergerak (Bagging) Peraturan Menteri Lingkungan Hidup dan Kehutanan Nomor P.19/MENLHK/SETJEN/KUM.1/2/2017 Partikel Total Parameter : 1	2	Rp 100,000 90.000,-	Rp 200,000
9	Air Limbah Industri Standar Baku Mutu Kawasan Industri Suryacipta Tentang Tabel Kualitas Air Limbah Arsen (As) Total • Barium (Ba) • Kebutuhan Oksigen Biokimia (BOD ₅) • Kadmium (Cd) Total • Klorin (Cl ₂) • Sianida (CN ⁻) • Kobalt (Co) Total • Kebutuhan Oksigen Kimia (COD) • Krom (Cr) Total • Krom Heksavalen (Cr ⁶⁺) • Tembaga (Cu) Total • Fluorida (F) • Besi (Fe) Terlarut • Fenol • Sulfida (H ₂ S) • Merkuri (Hg) Total • Deterjen (MBAS) • Mangan (Mn) Terlarut • Ammonia (NH ₃) • Ammonia (NH ₃ -N) • Nikel (Ni) Total • Nitrit (NO ₂) • Nitrat (NO ₃) • Minyak Lemak (OG) • Timbal (Pb) Total • pH • Selenium (Se) Total • Timah (Sn) Total • Suhu / Temperatur • Total Padatan Terlarut (TDS) • Total Padatan Tersuspensi (TSS) • Warna • Seng (Zn) Total Total Parameter : 33 - Volume : 3.8 L	1	Rp 1.720,000 1.704.000,-	Rp 1,720,000
10	Air Higiene Sanitasi (Air Keran Kantin) Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 2 Tahun 2023 Tentang Standar Baku Mutu Kesehatan Lingkungan Parameter Air Untuk Keperluan Higiene dan Sanitasi Bau • Krom Heksavalen (Cr ⁶⁺) • E. coli • Besi (Fe) Terlarut • Kekeruhan (Turbidity) • Mangan (Mn) Terlarut • Nitrit (NO ₂) • Nitrat (NO ₃) • pH • Suhu / Temperatur • Total Padatan Terlarut (TDS) • Total Coliform • Warna Total Parameter : 13 - Volume : 1.1 L	2	476.800,- Rp 680,000 Rp 1.305.000,-	Rp 1,360,000 2.710.000
11	Transportasi - Wilayah Sampling : KARAWANG (K)	2	Rp 150,000	-Rp 600,000 540.000,-
12	Perdiem Termasuk Perdiem (24 Jam)		Rp 2,900,000	Rp 2,900,000 2.610.000,-

Syarat dan Ketentuan Pembayaran

- Masa berlaku penawaran 30 hari.

Cesppan with Bu. Mando
By Phone 11/11/24

SUB TOTAL	Rp 20,450,000
Contract Disc. Air 30%	Rp 924,000
Contract Disc. Non Air 10%	Rp 1,387,000
Contract Disc. Transport 10%	Rp 60,000
Contract Disc. Perdiem 10%	Rp 150,000
Contract Disc. Perdiem 24 Jam 10%	Rp 140,000
TOTAL SETELAH DISKON	Rp 17,789,000
PPN 11%	Rp 1,956,790
TOTAL HARGA	Rp 19,745,790





PT. NUSANTARA WATER CENTRE

Jl. Raya Pahlawan No. 100, Gedung 11, Blok 11, Komplek Garuda, Jakarta Barat 11030
 Telp. (021) 22000000, 22072000, Fax. (021) 22000000
 E-mail: nwc@nwc.co.id

No	Keterangan	Jumlah	Harga Satuan Rp	Harga Total Rp
5	Emisi Sumber Tidak Bergerak (Genset Perkin 500 kVA)	1 titik	1.120.000	1.120.000
1	Emisi Sumber Tidak Bergerak Sesuai PermenLH No. 21/2008 Dengan Parameter sbb :			
	Opasitas, Partikulat sewaktu			
	CO, NO2, SO2,			
2	Laju alir (velocity) Titik koordinat			
6	Emisi Sumber Tidak Bergerak (Cerobong Boiler Basuki 12 T)	1 titik	4.135.000	4.135.000
1	Emisi Sumber Tidak Bergerak Sesuai PermenLH No. 7/2007 lamp I Dengan Parameter sbb :			
	Partikulat Isokinetik, Opasitas			
	NH3, Cl2, HF, HCl, sewaktu			
	NO2, SO2, O2, Suhu sewaktu			
2	Laju alir (velocity) sewaktu			
	Titik koordinat sewaktu			
7	Emisi Sumber Tidak Bergerak (Miling, Grinding)	2 titik	275.000	550.000
1	Emisi Sumber Tidak Bergerak Sesuai PermenLH No. 19/2017 lamp I Dengan Parameter sbb :			
	Partikulat sewaktu			
8	Emisi Sumber Tidak Bergerak (Dust Collector)	3 titik	275.000	825.000
1	Emisi Sumber Tidak Bergerak Sesuai PermenLH No. 19/2017 lamp I Dengan Parameter sbb :			
	Partikulat sewaktu			
9	Emisi Sumber Tidak Bergerak (Bagging)	2 titik	275.000	550.000
1	Emisi Sumber Tidak Bergerak Sesuai PermenLH No. 19/2017 lamp I Dengan Parameter sbb :			
	Partikulat sewaktu			
10	Air Limbah Industri (Bak Kontrol)	1 sampel	1.615.000	1.615.000
1	Analisa Air Limbah Industri Sesuai Baku Mutu Kawasan Industri Surya Cipta Dengan Parameter sbb :			
	Fisika : Suhu, TDS, TSS, Warna			
	Kimia : pH, BOD, COD, MBAS, Fe, Mn, Cu, Zn, Cr6+, Cr, Cd, Hg, Pb, Sn, Ni, As, Se, Ba, CN, S, F, Co, Cl2, NH3-N, NO3-N, NO2-N, Fenol, Vegetable/Mineral Oil			



PT. NUSANTARA WATER CENTRE

Jl. Raya Cileunyi - Bandung, Jawa Barat 40132
Telp. (022) 2531 534 - 535, 536, 537, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 547, 548, 549, 550
Email: nusantara@nwc.co.id

No	Keterangan	Jumlah	Harga Satuan Rp	Harga Total Rp
11	Air Bersih/ Air Hygiene dan Sanitasi (Air Keran Kantin)	1 sampel	720.000	720.000
1	Analisa Air Bersih Sesuai Permenkes No. 2/2023 Dengan Parameter sbb : Mikro : Escherichia Coli, Total Coliform Fisika : Suhu, TDS, Kekeruhan, Warna, Bau. Kimia : pH, Nitrat(NO3) terlarut, Nitrit(NO2) terlarut, Cr6+, Fe terlarut, Mn terlarut			
5	Sampling di PT SCG Lightweight CI - Karawang - 2 hari a. Petugas b. Peralatan c. Transportasi	1 LS LS LS LS	5.400.000 transport+ perdiem	5.400.000
			Sub Total	22.645.000
			PPN 11%	2.490.950
			TOTAL	25.135.950

Kondisi penawaran:

1. Waktu Pengujian: 10 Hari setelah sampel diterima di laboratorium.
2. Pembayaran: 50% uang muka, 50% pada saat pengambilan Sertifikat Hasil Analisa.
3. Masa berlaku penawaran: 1 (satu) bulan.

Catatan:

1. Harga dapat berubah disesuaikan dengan volume pekerjaan, parameter pengujian dan waktu pengambilan contoh di lapangan.
2. Segala biaya yang timbul akibat kejadian dan kondisi tidak terduga yang berpengaruh pada proses sampling seperti cuaca, bencana, kelalaian pelanggan dan faktor identik lainnya akan dibebankan pada pelanggan.
3. Harga tidak termasuk biaya rapid test/swab antigen (bila ada).
4. Pengajuan keluhan hanya akan dilayani 2 minggu setelah Sertifikat Hasil Analisa diterima.
5. Pekerjaan akan dilaksanakan setelah PO/SPK ditandatangani oleh kedua belah pihak dan setelah pembayaran diterima.

6. Fasilitas sampling (tangga, safety area) & sumber listrik disediakan oleh pelanggan.

7. Pembayaran dapat ditransfer ke:

PT. NUSANTARA WATER CENTRE, BCA Cab. Kebon Jeruk, Rek No. 287-3011-025.

Demikian penawaran kami, kami berharap dapat membina kerjasama yang baik dan terima kasih atas kepercayaan yang diberikan.

Hormat kami,
PT. Nusantara Water Centre
Emylia D Soesanto
Direktur

Disetujui Oleh,

(.....)